

W imieniu mieszkańców

Dobino dn. 31, 07.2020



STAROSTA
POWIATU WAŁECKIEGO
dr BOGDAN WANKIEWICZ

WPLYNEŁO	
Starosta Powiatowe w Wałczu	
* 2020-08-13/993 *	
Ilość załączników	
Podpis	

do wiadomości:

WÓJT

GMINY WAŁCZ

JAN MATUSZEWSKI

PETYCJA

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, my mieszkańcy wsi DOBINO zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej nr 2331Z, biegnącej od DK 10 do m. Dobino wnosimy petycję w sprawie budowy chodnika od skrzyżowania do istniejącego już chodnika przy stacji demontażu pojazdów – posesja nr 66.

Tym samym, zwracamy się do Pana Starosty o podjęcia działań mających na celu zapewnienie bezpiecznego poruszania się wzdłuż rzeczonyj drogi.

Obserwowana eskalacja natężenia ruchu drogowego, nierzadko powiązana z naruszeniem przepisów prawa o ruchu drogowym (przekraczanie dozwolonej prędkości) pozwala z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że jest to droga z której korzystanie przez pieszych związane jest z ryzykiem powstania zdarzenia zagrażającego zdrowiu i życiu.

Droga ta jest skrótem dla podróżujących do Piły i stąd bierze się duży ruch drogowy. Skrót ten nie ogranicza się jedynie do pojazdów osobowych ale jest często wykorzystywany przez pojazdy o wielkim tonażu co stwarza realne zagrożenie.

Od skrzyżowania z DK 10 do początku wcześniej powstałego chodnika czyli od przystanku PKS do miejsca zapewniającego bezpieczne poruszanie się pieszych jest ok. 600 m. Jest to bardzo niebezpieczne 600 m.

We wsi ostatnio wybudowano świetlicę a przy niej plac zabaw dla dzieci. Trudno jest jednak nam, mieszkańcom północnego obrzeża wsi, korzystać tych dobrodziejstw. Bezpieczne dotarcie z dzieckiem na plac zabaw jest możliwy jedynie samochodem, co jest niejako absurdem by w granicach wioski poruszać się samochodem.

Nie możemy, tak po prostu wybrać się na spacer z dzieckiem na plac zabaw lub do świetlicy gdzie często coś jest organizowane. Nie możemy tak po prostu pójść na niedzielne nabożeństwo bo kościół też jest w środku wsi. My musimy tam dojechać i zastawiać samochodami okoliczne, nie za szerokie przecieź, uliczki.

Zdajemy sobie sprawę z kosztów ale wierzymy, że Pan Starosta podziela nasz pogląd, iż każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

W nieoficjalnej rozmowie z naszą społecznością, Wójt Gminy Wałcz Pan Jan MATUSZEWSKI zobowiązał się do partycypowania w kosztach tej inwestycji aby wesprzeć nasze Starostwo w dążeniu do szczytnego celu.

Do petycji załączam listę osób popierających realizację wniosku i jeszcze raz zwracamy się o jego poważne potraktowanie.

Egz. Nr 1	Starosta Powiatu Wałcz
Egz. Nr 2	Wójt Gminy Wałcz
Egz. Nr 3	a/a